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مذاکرات بوتاش 
ترکیه برای واردات 

گاز از ایران
شرکت انرژی دولتی بوتاش ترکیه 
اعلام کرد با شرکت ملی گاز طبیعی 
ایــران مذاکراتی داشته و در مورد 
شرکت  دو  بین  همکاری  مسائل 
بویژه واردات بلندمدت گاز طبیعی 

از ایران گفت و گو کرده است.
مدیرعامل  فیدان،  عبدالوحیت 
و رئــیــس هــیــأت مــدیــره »شرکت 
خط لوله نفت ترکیه« )بوتاش(، 
چندی پیش به تهران سفر کرد. 
در ایــن زمینه، با شرکت ملی گاز 
ــدار با  ــران گفت وگو شد و در دی ای
نمایندگان شرکت ملی گاز ایران،  
شرکت  دو  همکاری های  مسائل 
گاز  بلندمدت  تأمین  به خصوص 
ــران مـــورد بــررســی قــرار  طبیعی ایـ
گرفت. بوتاش افــزود: دو شرکت 
گــاز  انــتــقــال  ــورد  ــ م در  همچنین 
ترکمنستان به ترکیه از طریق ایران 

گفت و گو کردند.
آلپ ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی 
پیش تر  ترکیه،  طبیعی  منابع  و 
سالانه  می تواند  ترکیه  بــود  گفته 
از  ــاز  گـ ۲ مــیــلــیــارد مترمکعب  ــا  ت
گاز  شبکه  طریق  از  ترکمنستان 
طبیعی ایــــران، خــریــداری کند. 
۵۰ میلیارد  از  ترکیه سالانه بیش 
مترمکعب گاز مصرف می کند. این 
کشور در حــال حاضر به واردات 
آذربایجان  گــاز روسیه، جمهوری 
و ایــران از طریق خط لوله همراه 
با واردات گاز طبیعی مایع )ال ان 
متعدد،  تأمین کنندگان  از  جــی( 
متکی است. قراردادهای بلندمدت 
تأمین گاز ایران به ترکیه که حدود ۱۰ 
میلیارد مترمکعب در سال است، 

در سال ۲۰۲۶ منقضی می شود.

خبر

وزیر اقتصاد 
ایران با وزیر 

سرمایه گذاری 
ازبکستان در 

دیدار با یکدیگر، 
بر افزایش سطح 
مناسبات تجاری 

تا یک میلیارد 
دلاردر سال تأکید 

کردند

یک
میلیارد دلار

دولــت چهاردهم با تکیه بر افزایش توان 
دستگاه دیپلماسی سیاسی و اقتصادی خود 
تلاش دارد، ضمن بهبود مناسبات خارجی و 
رفع موانع، قطار توسعه کشورمان را به ریل 
درست بازگرداند که حضور همزمان ۲ هیأت 
سیاسی و اقتصادی ایران در نیویورک و آسیای 

میانه، گواهی بر این تلاش هاست.

 رفع موانع و بهبود مناسبات
در چند روز گذشته دو هیأت عالی رتبه ایرانی 
یکی در قاره جدید و دیگری در قلب قاره کهن 
در راستای توسعه دیپلماسی، تبیین مواضع 
دولت جدید، رفع موانع و بهبود مناسبات 
منطقه ای و بین المللی کشورمان مشغول 
فعالیت، مذاکره و رایزنی بوده و هستند. از 
یک سو، مسعود پزشکیان و هیأت همراه برای 

شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
و احیای مذاکرات هسته ای در نیویورک به سر 
می برند و از سوی دیگر، عبدالناصر همتی 
وزیر اقتصاد کشورمان برای شرکت در نهمین 
زیرساخت  سرمایه گذاری  بانک  ــلاس  اج
حضور  میانه  آسیانه  و  ازبکستان  در  آسیا 
داشته است. همزمان در نیویورک و سمرقند 
مذاکرات سیاسی و اقتصادی در جریان بوده 
و قطار دیپلماسی دولت چهاردهم فعالانه در 

حال حرکت است.

امید به گشایش های مختلف 
سفر رئیس  جمهور به نیویورک به عنوان 
اقــتــصــادی و  بـــرای گشایش های  فرصتی 
سیاسی در سطح کلان محسوب می شود 
که می تواند با رفع موانع تحریمی به بهبود 
ــادی و تـــجـــاری، جــذب  ــص ــت مــنــاســبــات اق
اقتصادی  ــق  رون و  خارجی  سرمایه گذاری 
منجر شود. رئیس جمهور و هیأت همراه 
در نخستین تجربه خود در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد، حضوری پر قــدرت از 
به  را  کشورمان  دیپلماسی  دستگاه  ــوان  ت

نمایش گذاشتند، بطوری که توانستند به 
جهانیان نشان دهند ایران قدرتمند با حفظ 
احترام و جایگاه خود درصدد بازتعریف نقش 
جهانی و منطقه ای و توسعه همکاری های 
بین المللی است .پزشکیان در این سفر، 
دیدارها و مذاکرات سازنده ای را با مقامات 
کشورهای اروپایی و سایر کشورها داشته 
که امید می رود به گشایش هایی در سطوح 

مختلف منتهی شود.

پیگیری نتایج توافقات ایران و چین
در دیگر سو؛ دیپلماسی اقتصادی کشورمان 
در آسیای میانه نیز با محوریت همتی وزیر 
اقتصاد در جریان بــود. همتی در نهمین 
اجلاس بانک سرمایه گذاری زیرساخت آسیا 
به ازبکستان روزهای پرکاری داشته و دیدارها 
و مذاکرات متعددی را با مقامات سیاسی و 
اقتصادی کشورهای مختلف انجام داد. بانک 
سرمایه گذاری زیربنایی آسیا، یک مؤسسه 
مالی بین المللی است که با هدف توسعه 
چند جانبه و تأمین مالی پروژه های زیربنایی 
در منطقه آسیا تشکیل شــده اســت .وزیــر 

قطار دیپلماسی اقتصادی شتاب گرفت

اقتصاد کشورمان در جریان این سفر سه 
روزه، علاوه بر شرکت در نشست سالانه وزرای 
اقتصاد بانک سرمایه گذاری زیر ساخت آسیا و 
جلسه رسمی اعضای هیأت عامل، دیدارهای 
دوجانبه دیگری را نیز با مقامات سیاسی و 

اقتصادی کشورهای مختلف داشته است.
ــلاس، وزیـــر اقتصاد  ــ در حــاشــیــه ایـــن اج
کشورمان با وزیر اقتصاد مصر، وزیر دارایی 
چین، رئیس بانک سرمایه گذاری زیرساخت 
آسیا، وزیر دارایی هند، معاون نخست وزیر و 
وزیر اقتصاد ازبکستان، وزیر اقتصاد قطر، وزیر 
اقتصاد تاجیکستان و وزیر سرمایه گذاری، 
صنعت و تجارت ازبکستان دیــدار و رایزنی 
کرد. در دیدار همتی با وزیر اقتصاد مصر، دو 
طرف بر توسعه همکاری ها تأکید کردند. در 
دیدار وزیر اقتصاد کشورمان با »فو آن« وزیر 
دارایی چین موضوعات مهمی مانند توسعه 

نتایج  پیگیری  و  اقتصادی  همکاری های 
توافقات پیشین، در دستور کار قرار گرفت. 
ــدار بر اجــرایــی کردن  همچنین در ایــن دی
جدی تر برنامه جامع راهبردی بلند مدت 

ایران و چین تأکید شد.

توافق تأمین مالی و سرمایه گذاری
ــدار و مذاکره وزیــر اقتصاد کشورمان با  دی
جین لی کوئین رئیس بانک سرمایه گذاری 
زیرساخت آسیا نیزنتایج مطلوبی داشت 
بــطــوری کــه رئــیــس بــانــک ســرمــایــه گــذاری 
ــدار با اذعــان به  زیرساخت آسیا در این دی
اینکه ایران از اعضای مؤثر این مؤسسه مالی 
است، تصریح کرد: »در تلاش هستیم شرایط 
تأمین مالی را برای ایران فراهم کنیم.« همتی 
پس از دیدار با وزیر دارایی کشور هند، خبر 
داد که قدرت پنجم اقتصادی جهان بر اراده 

دولتش در توسعه همکاری های اقتصادی با 
کشورمان و سرمایه گذاری در ایران تأکید کرد.

افزایش تعاملات تجاری
ــدرت اف وزیر  ــران و لذیذ ق وزیــر اقتصاد ای
سرمایه گذاری، صنعت و تجارت ازبکستان 
ــدار بــا یکدیگر، بــر افــزایــش سطح  در دیـ
مناسبات تجاری تا یک میلیارد دلار در سال 
تأکید کردند.دیدار بعدی همتی در حاشیه 
ایــن اجــلاس با وزیــر اقتصاد تاجیکستان 
بود که در این ملاقات، وزیر اقتصاد ایران 
اعلام کرد: ایران آمادگی ارتقای سطح روابط 
اقتصادی بین دو کشور را دارد .وزیر اقتصاد 
تاجیکستان نیز تأکید کرد: علاوه بر تعیین 
تکلیف مسائل اقتصادی که از گذشته باقی 
مانده، راه بــرای افزایش تعاملات بین دو 

کشور نیز باز است.

گزارش خبری

علی دانیال
خبرنگار

مدیر کل دفتر صنایع سلولزی، چاپ و نوشت افزار وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت: ۱۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری در صنعت چاپ کشور با 

کمک فعالان این حوزه در مدت سه سال گذشته انجام شده است.
مونا ابروفراخ افزود: صنعت چاپ و بسته  بندی به تنهایی با صنایع بزرگی 
مانند خودروسازی در دنیا برابری می کند و هم اکنون از صنایع دیگر 
جایگاه بالاتری دارد به طوری که تراز و گردش مالی این صنعت نزدیک 
به یک و نیم میلیارد دلار است که با گردش مالی ۷۵۰ هزار میلیارد دلاری 
آن در دنیا فاصله زیادی دارد. مدیر کل دفتر صنایع سلولزی، چاپ و 
نوشت افزار وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: بر اساس آنچه در 
برنامه راهبردی صنعت چاپ و بسته بندی آمده است، چه عنوان این 
صنعت در وزارت صمت بماند یا نماند، همواره به عنوان یک صنعت 

پایدار در وزارتخانه راهش را ادامه خواهد داد.
وی با اشاره به اقدامات وزارت صمت پیرامون صنعت چاپ و بسته بندی 

ــوزه نــوســازی و  در سه ســال گذشته افـــزود: هر چند که هنوز در ح
زیرساختی و هم در رسیدن به فناورهای جدید و محصولاتی در دنیا که 
می تواند تراز تجاری بالاتری داشته باشد و ارزش افزوده بیشتری تولید 

کند، فاصله داریم اما گام های بزرگی برداشته شده است.
ابروفراخ اظهار کرد: دومین اقدام در سه سال گذشته در حوزه صنعت 
چاپ و بسته بندی کاهش واردات و تولید محصولاتی بود که ارزش 
افزوده بیشتری داشته باشد، در واقع پایه گذاری برای عبور از صادرات 
نفتی و رسیدن به صادرات غیرنفتی از حوزه صنعت چاپ و بسته بندی 
آغاز می شود، این در حالی است که فقط صنعت چاپ ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون 
دلار ارزش افزوده دارد. وی خاطر نشان کرد: سومین اقدام در راستای 
برنامه راهبردی صنعت چاپ و بسته بندی، تأمین مواد اولیه از طریق 
بورس و تسهیل آن بوده تا بتوان مواد اولیه بهتری برای صنایع چاپ و 

بسته بندی تأمین کرد.

رؤسای سازمان های مالیاتی کشورهای عضو گروه بریکس در نشست 
سالانه خود درباره ایجاد سازکار همکاری مشترک در حوزه مالیاتی توافق 

و از ایجاد دبیرخانه دائمی استقبال کردند.
در نشست مقامات ارشد مالیاتی کشورهای عضو بریکس که با حضور 
سید محمد هادی سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی جمهوری 
اسلامی ایران در مسکو برگزار شد، شرکت کنندگان درباره ایجاد مجمع 

مالیاتی بریکس به اشتراک نظر رسیدند.
بنا بر توافق رؤسای سازمان های مالیاتی کشورهای بریکس، این مجمع 
ــای سازمان های  جایگزین نشست های سالانه کارشناسان و رؤس
مالیاتی کشورهای عضو خواهد شد و فعالیت مستمر کارگروه های 
توسعه مدیریت مالیاتی در حوزه های اشخاص، داده هــا و فناوری را 

تضمین می کند.
بنا بر اعلام سرویس خدمات مالیاتی فدرال روسیه )FTS(، این توافق 

فرایند تعامل بین اعضای گروه بریکس در حوزه مالیاتی را قاعده مند 
می کند. دانیل اگوروف رئیس سرویس خدمات مالیاتی فدرال روسیه 
در این نشست از کشورهای بریکس به دلیل کار مشترک آنها در مورد 

توافقنامه قدردانی کرد.
به گفته وی، ایجاد مجمع خدمات مالیاتی گام مهمی در جهت تقویت 

همکاری بین کشورهای این گروه خواهد بود.
بر اساس این گــزارش، ایجاد دبیرخانه دائمی سازمان های مالیاتی 
کشورهای عضو نیز در این نشست که در غیاب خبرنگاران برگزار شد، 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در ادامه این نشست، سید محمد هادی سبحانیان رئیس سازمان امور 
مالیاتی کشور گفت: جمهوری اسلامی ایران آماده است تا تجربیات و 
دانش خود را با شرکای بریکس به اشتراک بگذارد تا کارایی کار مشترک 

را بهبود بخشد.

ویژه

توافقات جدید مالیاتی ایران و بریکس سرمایه گذاری 100 میلیون دلاری در صنعت چاپ
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 افزایش رونق تجاری ایران 
در قاره آسیا


